
 

4 

Förord av förbundsordförande Anna Håkansson 

 

Jag vill hälsa dig varmt välkommen till Studiefrämjandets digitala extra förbundsstämma den 13 
juni. Vi samlas i en omvälvande tid, både för Studiefrämjandet och i samhället i stort.  

Regeringens besked 2023 att statsbidragen till studieförbunden kommande tre år ska minska med 
en tredjedel får stora konsekvenser. Statsbidraget är vår största intäktskälla. Det nya 
statsbidragssystemet som gäller från 2024 ställer ökade krav på samordnad utvärdering och 
kontroll av den verksamhet vi får statsbidrag för.  

I detta allvarliga ekonomiska läge gäller det för oss i Studiefrämjandet att forma en organisation 
som frigör så mycket resurser som möjligt till det som är vår främsta vilja och ambition – att 
bedriva god folkbildningsverksamhet i hela landet.  

 

Den stämma vi nu genomför har föregåtts av ett intensivt utrednings- och dialogarbete som 
inleddes hösten 2023. Processen har varit mycket värdefull, där avdelningsordförande, 
verksamhetschefer och medlemsorganisationer medverkat till att forma de förslag som nu läggs 
fram till stämman.  

Det är alltid viktigt med ett kritiskt öga när förändringar diskuteras. Det har väckts farhågor att 
Studiefrämjandet ska bli alltför toppstyrt och likriktat. Med de förslag som nu läggs är och förblir 
Studiefrämjandet ett demokratiskt studieförbund, där lokala medlemsorganisationer och deras 
medlemmar har ett starkt inflytande.   

Dessutom sker folkbildning alltid i lokalsamhället. Det är i städer, förorter och på landsbygden vi 
möter de skiftande behoven bland medborgare och föreningar. I Studiefrämjandet ska det alltid 
finnas frihet och utrymme att fatta beslut som möjliggör för människor att lära och utvecklas.  

 

De beslut vi fattar på denna förbundsstämma har avgörande betydelse för Studiefrämjandets 
framtid. Den senaste tidens många samtal – med förtroendevalda, medlemsorganisationer och 
anställda – visar att det finns ett starkt engagemang för Studiefrämjandet, och folkbildningens 
betydelse för vårt lands framtid.   

 

 

Tillsammans kan vi mer!  

 

Anna Håkansson  

Förbundsordförande 
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